
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Decreto Rettorale N. 54 del 16 febbraio 2026 

IL RETTORE 

Oggetto: RETTIFICA DR 52/2026-Istituzione Consulta studentesca dell’Università Telematica San 

Raffaele Roma 

 

VISTA  la Legge 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO  lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma S.r.l.; 

VISTI  i Regolamenti di Ateneo vigenti; 

CONSIDERATA  la necessità di garantire un’adeguata rappresentanza e il coinvolgimento attivo degli 

studenti nei processi istituzionali; 

RITENUTO  opportuno costituire la Consulta Studentesca quale organo consultivo degli Organi 

Accademici; 

 

a rettifica del DR 52 del 11 febbraio 2026; 

DECRETA 

Art. 1 - Oggetto 

1. Il presente Decreto istituisce la Consulta Studentesca dell’Università Telematica San Raffaele Roma 

S.r.l., di seguito indicata come “Consulta”, nel rispetto delle disposizioni e regolamentari dell’Ateneo. 

 

Art. 2 - Finalità e funzioni 

1. La Consulta promuove la partecipazione della popolazione studentesca alla vita universitaria. 

2. La Consulta è organo consultivo degli Organi Accademici in materia di: 

a) attività e servizi alla popolazione studentesca; 

b) diritto allo studio; 

c) iniziative culturali e formative; 

d) attività sportive e del tempo libero. 

 

Art. 3 - Composizione 

1. La Consulta è composta da: 

a) tutte le persone elette negli organismi rappresentativi dell’Ateneo; 

b) le prime persone non elette per ciascuna delle cariche elettive dell’Ateneo. 



 

 
 
 
 
 
 
 

2. Ai fini del presente decreto, sono individuate quali componenti della Consulta i seguenti studenti: 

Presidio di qualità CdS Matricola 

Federica Becchetti  L26 0262500262 

Beatrice Carrus  LM77 0772500210 

 

Nucleo di Valutazione  CdS Matricola 

Leonardo Agostini  L1 0012500032 

Enrico Di Domenico   LM32 0322500055 

 

Consigli dei Corsi di Studio CdS Matricola 

Martino Monfredini LM67 0672400984 

Roberto Filosa L22  0222300635 

Gioia Di Marco LM77 0772300111 

Michele Crecchi LM77 0772200086 

Martina Pironti L16 0162300057 

Simona Campanella L16 0162300066 

Giada Guerra L22 022200658 

Andrea Lauretta  LM61 0612501076 

Angelo Cereste  L16 0162300511 

Cristiana De Angelis  L1 0012500037 

Emanuele Amedeo Pintus  L11 0112500049 

Irene Migliore  L11 0112500156 

Federica Fracella  L13 0132400040 

Beatrice Pasqualin  L16 0162500066 

Antonella Coppolaro L26 0262500705 

Pietro Pansera  L8 0082500090 

Stefano Mattiussi  L9 0092500097 

Andrea Forestieri  LM32 0322500002 

Chiara Clemente  LM61 0612401965 

Federico Ferronato  L13 0132400130 

Vanessa Filippelli  LM61 0612401887 

Angela Fallea LM61 0612302000 

Francesco Testa  L16 0162300126 

 



 

 
 
 
 
 
 
 

Commissione Paritetica Docenti Studenti CdS Matricola 

Michela Bellino L22 0222200171 

Salvatore Caruso LM61 0612402525 

Sabina Sarro L26 0262300799 

Daniele Petracci L4 0042300161 

Mariagiovanna Spaltro L13 0132400020 

Francesca Antonietti  L1 0012500052 

Giorgia Di Paola  L11 0112500027 

Camilla Caruso  L16 0162500287 

Giorgio Barnabè  L8 0082500232 

Fedra De Angelis  L9 0092500179 

Massimiliano Sessa  LM32 0322500026 

Stefano Pietropaoli  LM67 0672500784 

Marianica Rispo  L9 0092500061 

Oriella Bove  LM67 0672400740 

Giovanni Di Paola  L13 0132400008 

 

 

Corso di Dottorato di Ricerca CdD Matricola 

Alice Fognani  Innovative Lifestyle Interventions for 

Health Promotion 

DT00200004 

 

Art. 4 - Coordinamento 

1. La Consulta è coordinata dalla persona più giovane per età anagrafica tra i suoi componenti, che dura 

in carica un anno dall’atto di nomina, rinnovabile. 

2. Per il primo mandato, la funzione di Coordinatrice della Consulta è attribuita a Antonella 

Coppolaro L26. 

3. Al termine di ciascun mandato annuale, la funzione di Coordinatore o Coordinatrice è 

automaticamente attribuita al membro della Consulta più giovane per età anagrafica. 

Art. 5 - Durata 

1. La durata del mandato dei componenti della Consulta coincide con la durata del mandato delle 

rispettive rappresentanze studentesche, come stabilita dal Regolamento per la nomina delle 

rappresentanze studentesche e cessa con la nomina dei nuovi eletti a seguito delle votazioni successive. 



 

 
 
 
 
 
 
 

Art. 6 - Funzionamento 

1. Il funzionamento della Consulta è disciplinato dal Regolamento della Consulta Studentesca 

dell’Università Telematica San Raffaele Roma. 

Art. 7 - Entrata in vigore 

1. Il presente Decreto Rettorale entra in vigore alla data della sua emanazione. 

 

Il Magnifico Rettore 

Prof. Vilberto STOCCHI 

 


